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M ū s ę Vasarvietė
REIKALAS. Jau senai pas mus buvo jaučiamas reikalas turėti 

savo sklypu ir užeigę prie jūros?kur vaikučiai? jaunimas,o ir vyres­
nieji galėtę vasaros metu pailsėti,pastovyklauti. Daug nepatogumu 
sudarydavo dideliu vargu iš australu išsirūpintas koks nepatogus 
Barakas. Kapelionas,prityrusię žmonię padedamas, ištyrinėjo visas 
galimybes netoli Adelaidės suras.ti mums tinkamę atostogų vietę.

Tokia vieta buvo surasta gražiai augančiame,, kurortiniame mies­
telyje, CHRISTIES BEACH? 19 mylię nuo Adelaidės centro, važiuojant 
South Road. Ję buvo numatyta pirkti Adelaidės lietuviu katalikę pa­
rapijos vardu,oficialiai parapiję vadinant labdaros draxigija ’’LIE­
TUVIŲ CARITAS” (Lithuanian Caritas) . Čia paimtas pavyzdys iš lenkę, 
italę ir vengru. Lenkai savo ’’Caritas” vardu pasistatė didžiulius 
našlaičiu namus Royal Parke, italai "Kat.labdaros draugijos” vardu 
nusipirko namus Carrington Str.,City, o vengrai kat.labdaros drau­
gijos ’’Regnum Marianum” vardu nusipirko didelį sklypę su gatava sale 
Torrens Str., St .Peters.

ADELAIDĖS ’’LIETUVIŲ CARITAS” steigiamasis susirinkimas š.m. 
rugsėjo mėn.9 d.priėmė savo labdaros draugijos statutę (pasiremiant 
ypač vengrę statutu), pagal kurį, be nuolatinio Draugijos pirminin­
ko , kapeliono išrinko Tarybę iš dvylikos narię. Toji Taryba kartu 
bus skaitoma mūsę parapijos Taryba. Ji iš savo tarpo išsirinko vyk­
domoj ę Tarybę, kurios sastatas yra toks: vicepirmininkas Balys Bi­
čiūnas, sekretorius Pranas Pusdešris, iždininkas Vytautas Vosylius 
ir du ’’antspaudo laikyto j ai” (sealholders): Leonas Gerulaitis ir 
Juozas Steponas. Šio ’’antspaudo laikyto j ai”, pagal Australijos įsta­
tymus,turės pasirašyti ant oficialię do kum ent ę. Be to,kaip ’’audito­
rius” (revizorius) išrinktas Jurgis Vasiliauskas.

Draugija kartę į metus šaukia ataskaitinį susirinkimę,kuriame 
išrenkami nauji Tarybos nariai.

Pagal įstatus pilnai yra apsidrausta?kad parapinis Lietuvię 
Caritas turtas liktę vien lietuviu rankose. Tuo atveju,jei kapeliono 
Adelaidėje nebūtę,visuotinis susirinkimas išsirinks pirmininkę kartu 
su kitais Tarybos nariais.

įstatai Bažnytinės Vyresnybės jau yra patvirtinti,© Australijos 
valdžios įstaigos ję netrukus pripažins kaip "Incorporated”.

KAS PADARYTA, Lietuvię Caritas jau nupirko keturis sklypus * 
(vienoje vietoje) CHRISTIES BEACH, Maturin Avenue,kuriuos iš šonę 
atskiria Dorothea ir Vincent gatvės.Nuo asfaltuoto,iš Adelaidės atei­
nančio ,plento eiti reikia 2 ar 3 rnin.,o į jūrę eiti - apie 7 min. 
Kitoje pusėje,greta musę sklypę,bus įrengta didelė vaikams žaidimę 
aikštė. Tie 4 sklypai kainuoja L 725. įmokėta depozitas L 200, o 
likusioji suma palikta 5 metę išsimokėjimui - po L 8/11/8 mėnesiui. 
Lėšę turint,bus galima išsimokėti anksčiau.

KAS NUMATOMA. Toje parapinėje nuosavybėje bus statomi poilsio 
namai.Jie bus reikalingi tiek vasarai,kur ne vien mūsę vaikams ir 
j alinimui ,bet ir suaugusiems bus malonu paiškilauti,pailsėti.Bet ir
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per apskritus metus ten numatoma turėti vietos gyventi sveikstantie- 
siems po ligos,seneliams ir našlaičiams.

Lėšos jau telkiamos aukomis,o įvairios statytos numatomos vykdyti 
daugiausiai talkos "būdu. Šiuo motu aukas prašom siusti Vyt .Vosyliaus 
vardu (70 Cuming StrMile End,S./.., arta kapelionui.

Tuojau tus imta tverti tvoros,statyti patogumus ir t.t. Ateinantį 
šeštadienį (rugsėjo 22 d.) nuo 1 vai.p.p.sklypo pakraščiai tus apsodin­
ti medeliais,kad užaugę medžiai duotę pavėsį.Kas tęrdienę laisvas,malo­
niai yra kviečiamas į šię medeliu sodinimo šventę.Išvykstame nuo Austra­
lia Hall,Angas Str., 12-į vai.p.p.-Kas daroma,vėliau vis tus pranešama.

SANTYKIAI SU ADELAIDĖS ’’LIETUVIŲ SĄJUNGA".Kaip iš augščiau išdėsty­
to matyti,mūsų parapiniu ’’Poilsio Namu” pajūry įsigijimas jokiu tūdu 
neprieštarauja Lietuviu Namu pirkimui Adelaidėje.Čia latiausiai yra rei­
kalinga salė,kuri turi tūti arta City arta kuriame artimame priemiesty. 
Šiuos Namus įsigyti yra visu lietuviu reikalas. Kiekvienas susipratęs 
lietuvis,nesvertu kurios jis tūtų tikybos ar nusistatymo,tu Namu pirki - 
mg. turi remti. Sąjungos Valdyta jau yra padariusi rimt g žingsnį ir nema­
žai auku yra sūriniais i. 0 tautiečiu vieningas pasiryžimas ir užsidegi­
mas gali daug kę. gražaus sukurti, ir kapelionas,kiek galėdamas, rems 
taip pat Adelaidės Lietuviu Namu įsigijimo dart g.

Tepadeda mums Augščiausias ! Pasimelskime nuoširdžiai.
_ ~ _ $ sjs* Jj: Q * * ❖ ❖ ❖ - - -

LIETUVIAMS P/UALDOS šį Sekmadienį (rugs.23 d.)- 6 vai .v ak.- Prieš 
pamaldas klausoma išpažinčių- - Pamaldos kitę Seku.(rugs.30 d.): 8,30 
val.rvto Royal Parke ir 10,30 vai .Adelaidėj e.

Sį šeštadienį,rugs.22 d.,9 vai.ryto šv.Juozapo bažnyčioje tus 
gedulingos pamaldos už a. a .Anastazijos Mikužicnės vėlę (metinės).

ĄLB /ADELAIDĖS /APYLINKĖS VALDYBA š.m.rugsėjo mėn.23 d. (šį sekmadie­
nį) 4 vai.po pietų,Šv.Juozapo tažn.salėje,Pirie g-vė,Adelaide, šaukia 
Adelaidės Apylinkes visu lietuviu SUSIRINKIMĄ rinkti atstovams į ALB 
Krašto Tarytos suvažiavimę. - Valdyta kviečia visus l<uo skaitlingiau­
siai atsilankyti.Jeigu kas norės kandidatuoti asmenis,nedalyvaujančius 
susirinkime",prašome atsinešti ju raštiškus sutikimus. - Manoma, kad su­
važiavimas įvyks Sydnėjuj ,.kaip visuomet, tarp Kalėdų ir Nauju Metu-

PAVEIKSLŲ PARODA. Š.m.rugsėjo mėn.23 d.,šį Sekmadienį,nuo 3 vai.p. 
p.Šv.Juozapo tažn.salėje tus suruošta dail. J .R .ALG. KUDIRKOS paveikslu 
PARODA.Tautiečiai maloniai kviečiami parodę aplankyti.

PAKVIETIMUS į TARPTAUTINĮ BALIŲ,kuris įvyks spaliu niėn.6 d.Centen­
nial Hall,Wayville, galima gauti pas p.S.Pacevičienę (271 Meltourne St., 
Lower North Adelaide) ir pas p. Juozę Ląpšį (32 Grange Rd.,Hindmarsh).

Kaip jau tuvo skelbta,p.G.KEMERIENĖ (14 Frank St.,ST.MORRIS) 
perėmė Melbourne firmos ODRA Agentūrą Pietų Australijai - siusti pakie- 
tėlius į Lietuvę,Latvi j ę,Esti j a,Rusi j ę. ir Lenki j ę,. -Kainaraščiai tus 
dalinami Sekmadienį po pamaldų salėje. (Praėj .Sekm. ji tuvo susirgus).

PAKRIKŠTYTAS: Viktoras Kazimieras Adutavičius, Vytauto ir Stefos 
Viršilaitės Adutavičiu sūnus (1956-9.15,Šv.Pr.Ksavero Katedroj e, Adei.)

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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